1

平成 26年度 山形県公立大学法人 第５回経営審議会 議事録

１ 日 時  平成 26年 10月 30日（木） 10:00～11:40

２ 場 所  Ｄ号館２階会議室

３ 出席者 （学内）鈴木理事長、嶋崎理事、大和田理事、髙橋理事、馬場理事、井上理事

（学外）種村理事、菅原理事、宮原委員、中島委員

※委員 10名中 10名出席、定款第 16条の規定により会議成立

監事 欠席

事務局職員 鈴木事務局次長

４ 協 議

（１）山形県公立大学法人職員の採用について

井上理事から、協議資料により説明がなされた。

   鈴木理事長から、山形県との話し合いの中で、優秀な人材をある程度の期間の中で計画的に

採用していってほしいこと等との発言があったとの補足説明がなされ、来年度の採用について

審議いただきたい旨の発言があった。

種村理事、菅原理事、中島委員、大和田理事及び嶋崎理事から、採用方針についての意見が

あった。

種村理事、中島委員及び井上理事から、好ましい人材の意見があった。

馬場理事及び髙橋理事から、今年の対応についての意見があった。

鈴木理事長から、これまでの議論について今年度の対応について委員に最終意見を求めた。

馬場理事、嶋崎理事、中島委員、菅原理事、種村理事、宮原委員、大和田理事、髙橋理事及

び井上理事から、各自の意見が出された。

   最終的に、理事長がこれらの意見を踏まえ最終決定を行うことについて了承を得た。